

Amount released for Capital Expenditure

554: SH. NARENDER GUPTA, MLA, Will the Chief Minister be pleased to state:

the department wise and year wise details of amount released for capital expenditure in Faridabad: 89 Assembly Constituency during the year 2019-20, 2020-21 and 2021-22 (till to date).

MANOHAR LAL, CHIEF MINISTER, HARYANA

The Department wise funds released for capital expenditure during 2019-20, 2020-21 and 2021-22 for Faridabad – 89 Assembly Constituency/ Faridabad District is given at Annexure “A”.

पूँजीगत व्यय के लिये जारी की गई राशि

554. श्री नरेन्द्र गुप्ता, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे:

कि वर्ष 2019–20, 2020–21 तथा 2021–22 (अब तक) के दौरान फरीदाबाद–89 विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में पूँजीगत व्यय के लिये जारी की गई राशि का विभाग–वार तथा वर्षवार ब्यौरा क्या है?

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री , हरियाणा

विभागों द्वारा वर्ष 2019–20, 2020–21 तथा 2021–22 के दौरान फरीदाबाद–89 विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र/जिला फरीदाबाद में पूँजीगत व्यय के लिये जारी की गई राशि का ब्यौरा अनुलग्नक 'क' पर उपलब्ध है।

अनुलग्नक 'क'

अतारांकित प्रश्न संख्या 554

विभागों द्वारा फरीदाबाद-89 विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र/जिला फरीदाबाद में पूंजीगत व्यय के लिए जारी की गई राशि का ब्यौरा:

(रुपये लाखों में)

क्रम संख्या	विभाग	जारी की गई राशि/पूंजीगत व्यय		
		2019-20	2020-21	2021-22 (अब तक)
1.	शहरी स्थानीय निकाय (नगर निगम)	3480.57	3830.44	612.66
2.	आर्थिक सांख्यिकी व विश्लेषण	582.60	244.21	474.94
3.	हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण	1756.51	424.35	56.83
4.	लोक निर्माण (भवन व सड़के)	1033.83	1921.21	1837.97
5.	सिंचाई व जल संसाधन	1470.20	1487.42	1191.66
6.	तकनीकी शिक्षा	शून्य	5504.54	2900.00
7.	उच्चतर शिक्षा	4673.49	शून्य	शून्य
8.	महा निदेशक पुलिस	251.02	211.58	शून्य
9.	जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी	28.18	11.62	3.97
10.	श्रम *	200.00	370.00	341.00
11.	परिवहन आयुक्त *	शून्य	शून्य	450.00
12.	राज्य परिवहन *	शून्य	132.59	0.94
13.	राजस्व एवं आपदा प्रबन्धन	34.18	159.37	8.75
14.	विद्युत *	4028.00	2358.00	2434.00
15.	समाजिक न्याय व अधिकारिता	74.87	शून्य	शून्य
16.	स्कूल शिक्षा	शून्य	शून्य	21.44
17.	प्राथमिक शिक्षा	शून्य	शून्य	492.03

नोट: * फरीदाबाद जिले के लिए जारी/खर्च की गई राशि।

सूत्र: सम्बन्धित विभाग